Inexigibilidade nº 21/2025, a justificativa da área demandante e o 
parecer jurídico, autorizo a contratação, em caráter exclusivo, da 
empresa EDP SÃO PAULO DISTRIBUIÇÃO DE ENARGIA S.A, inscrita no 
CNPJ nº 02.302.100/0001-06 pelo valor total de R$ 11.100.000,00 
(onze milhões  e cem mil reais) para fornecimento de energia elétrica 
para a autarquia, com fundamento no art. 74, inciso I da Lei Federal 
nº 14.133/2021. 

SEMAE, 27 de janeiro de 2026 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE